

19. september 2024

Journalnr 24/25738

Dagsorden	
Emne	Møde i Studienævn for Medicin
Dato og tidspunkt	Torsdag den 19. september 2024 kl. 11.30 – 13.30, herefter lukket møde for merit- og dispensationssager kl. 13.30 – 15.00.
Sted	OD-SUN M2.10 (V03-611b-2) - Hjernem
Inviterede	<p>Studienævnsmedlemmer: Dorte Hansen (formand), Annette Møller Dall, Hanne Lindegaard, Kirsten Madsen, Troels Bergmann, Sigrid Elvira Dam Østergaard (næstformand), Thomas Vestergaard Pedersen, Julie Charlotte Jensen, Emilie Sara Christensen og Anna Lykkeskov Underlien Jensen</p> <p>Under alle åbne punkter: En repræsentant for de faglige vejledere</p> <p>Under studienævnsmøde: Referent: Studiekoordinator Rikke Fisker Christensen</p> <p>Under merit- og dispensationsmøde: Sagsbehandler, dispensationssager: Kirstine Munk Bang og Stine Hanghøi Jespersen Sagsbehandler, meritsager: Karoline Vahle Olesen Studiekoordinator Rikke Fisker Christensen</p>
Afbud fra	Emilie Sara Christensen
Mødeleder	Dorte Hansen
Dagsordens punkter	
1. 11.30-11.33 3 min Drøftelse Dorte	Godkendelse af dagsorden
2. 11.33-11.35 2 min Drøftelse Dorte	Godkendelse af referat fra mødet den 29. august 2024
3. 11.35-11.55 20 min. Drøftelse	Mundtligt forsvar på kandidatspecialet Sagsfremstilling:

Studienævnet	<p>SDU har af flere omgange fået en henstilling fra Censorformandskabet på medicin, da der ikke er mundtligt forsvar på kandidatspecialerne på medicin. Dette har også været en løbende drøftelse på uddannelsen.</p> <p>Se beskrivelse af kandidatspecialerne på medicinuddannelserne i bilag 1.</p> <p>Indstilling: Det indstilles, at studienævnet drøfter en mulig indførelse af mundtligt forsvar på kandidatspecialet på medicin.</p> <p>Bilag 1: Beskrivelse af kandidatspecialer på de andre medicinuddannelser</p>
<p>4. 11.55-12.00 5 min. Drøftelse og beslutning Studienævnet</p>	<p>Ændring af reksamensbestemmelser</p> <p>Sagsfremstilling: De nye tilmeldings- og afmeldingsregler er trådt i kraft pr. 1. september 2024. En del af disse regler består i, at de studerende frit kan afmelde sig reeksamen indtil 14 dage før eksamen. Derfor har de fagansvarlige undervisere, som har en reksamensform, hvor et antal studerende kan udløse en anden reeksamen, fået mulighed for at melde ind til studienævnet, om de ønsker at opretholde denne mulighed af hensyn til planlægning af reeksamen.</p> <p>B4: Videnskabelig metode I: Biostatisk og epidemiologi Faget har nu følgende regel for reeksamen: <i>"Hvis der er ti eller færre studerende tilmeldt til reeksamen, vil den blive afholdt som en mundtlig eksamen"</i>. De fagansvarlige undervisere ønsker at afskaffe denne regel, så reeksamen altid er skriftlig som den ordinære eksamen.</p> <p>Ændringen af reeksamen vil være gældende fra F25.</p> <p>B12: Fra rask til syg Faget har nu følgende regel for reeksamen: <i>"Hvis der er 20 studerende eller herunder tilmeldt til reeksamen, vil den blive afviklet som en mundtlig eksamen"</i>. Den fagansvarlige underviser ønsker, at antallet af studerende, som udløser en mundtlig reeksamen, ændres fra 20 studerende til 30 studerende.</p> <p>Ændringen af reeksamen vil være gældende fra F25.</p> <p>Indstilling: Det indstilles, at studienævnet drøfter ændringerne til fagbeskrivelser og beslutter, hvorvidt det kan godkendes.</p>
<p>5. 12.00-12.10 10 min. Drøftelse og beslutning Studienævnet</p>	<p>Fagbeskrivelse B2: Færdighedstræning</p> <p>Sagsfremstilling: På møde den 30. juni 2024 drøftede studienævnet en indstilling til ændringer af B2: Færdighedstræning (bilag 1).</p> <p>Studienævnet har godkendt, at "undersøgelse af kranienerverne" fjernes fra fagbeskrivelsen.</p>

	<p>Som udgangspunkt kunne ændringen af eksamensformen godkendes, der blev dog spurgt til, hvordan det sikres, at de studerende kan eksamineres individuelt, når de er 20 studerende i samme rum, hvor det er muligt at se, hvordan de andre studerende udfører øvelsen. Studienævnet bemærkede, at det er vigtigt, at GDPR-reglerne overholdes i forbindelse med videoeksamen.</p> <p>Studienævnet ønskede, at fakultetet laver retningslinjer for afklædning i forbindelse med undervisning/eksamen. Studienævnet opfordrede til, at de studerende på medicinuddannelsen følger de retningslinjer, som er på uddannelsen i klinisk biomekanik. Det skal indskrives i fagbeskrivelsen for faget/retningslinjerne for faget, hvilke krav der er til de studerende i forhold til påklædning og etiske overvejelser i forhold til studerende, som ikke kan afklæde sig foran andre. Dette skal introduceres for de studerende tydeligt allerede fra starten af B2.</p> <p>Se svar på studienævnets henvendelse til fagansvarlig i bilag 2.</p> <p>Indstilling: Det indstilles, at studienævnet drøfter ændringerne til fagbeskrivelser og beslutter, hvorvidt det kan godkendes.</p> <p>Bilag 2: Forslag til ændringer af eksamen på B2: Færdighedstræning Bilag 3: Svar på ansøgning om ændringer af eksamen på B2: Færdighedstræning.</p>
<p>6. 12.10-12.20 10 min. Drøftelse og beslutning Studienævnet</p>	<p>Fagbeskrivelser til International profil</p> <p>Sagsfremstilling: Som tidligere godkendt af studienævnet i april 2024 ændres International profil på 5. semester på kandidatuddannelsen til F25. Profilen indeholder enten:</p> <ol style="list-style-type: none">1. Globalt sundhedsophold i Nepal + kandidatspeciale eller2. Selvarrangeret udenlandsophold + kandidatspeciale. <p>Ansvarlig for 5. semester har udarbejdet nye fagbeskrivelser og portefolier. Se dokumenterne i bilag 4.</p> <p>Indstilling: Det indstilles, at studienævnet drøfter ændringerne til fagbeskrivelser og portefolier og beslutter, hvorvidt de kan godkendes.</p> <p>Bilag 4: Indstilling til studienævnet inkl. bilag.</p>
<p>7. 12.20-12.35 15 min. Drøftelse og godkendelse Studienævnet</p>	<p>Turnus for gennemførelse af undervisningsevalueringer</p> <p>Sagsfremstilling: Der arbejdes i øjeblikket på en revision af SUND's praksis for evaluering af undervisning. Derudover har SDU valgt at sætte et fokus på undervisningsevalueringer, da Akkrediteringsinstitutionen har indskærpet, at man på universiteterne udsender for mange kvantitative evalueringer og ikke er gode nok til at anvende kvalitative evalueringer.</p>

	<p>For nuværende laver SUND en overordnet ændring, hvor studienævnene opfordres til, at alt ikke evalueres altid – og at det er det enkelte studienævn der fastlægger, hvad der skal evalueres hvornår ud fra de få, rammer der er opsat:</p> <p><i>Undervisning bør evalueres hvis:</i></p> <ul style="list-style-type: none">• <i>Der er kommet markante ændringer i fagbeskrivelsen</i>• <i>Der tidligere har været udfordringer med faget</i>• <i>Hvis Studienævnet i øvrigt finder en evaluering relevant</i> <p>Spørgsmål, EVAL.sdu.dk, opfølgning (handleplan osv.) er for nuværende det samme og justeres først fra 2025.</p> <p>Forslag til turnusplan for evaluering på medicin og klinisk biomekanik kan ses i bilag 5.</p> <p>Indstilling: Det indstilles, at studienævnet drøfter turnusplanen for undervisningsevalueringer fra E24 med henblik på evt. justering og godkendelse.</p> <p>Bilag 5: Evalueringsturnus medicin og klinisk biomekanik E24-E26.</p>
<p>8. 12.35-12.55 20 min Drøftelse og godkendelse Studenterrepræsentanter</p>	<p>Undervisningsevaluering</p> <p>Studenterrepræsentanterne fremlægger evalueringer til nærmere drøftelse. Svar til tovholdere vil fremgå af mødereferatet.</p> <p>Følgende evalueringer er til behandling på mødet:</p> <p>Bacheloruddannelsen F24</p> <ul style="list-style-type: none">• B4: Genetik. Se evaluering og handleplan her: https://eval.sdu.dk/questionnaire/89189/report• B7-B8: Færdighedstræning. Se evaluering her: https://eval.sdu.dk/questionnaire/88173/report (fagansvarlig har ikke udfyldt handleplan)• B8: Homeostase. Se evaluering her: https://eval.sdu.dk/questionnaire/88161/report (fagansvarlig har ikke udfyldt handleplan)• B8: Homeostase – laboratorieøvelser. Se evaluering her: https://eval.sdu.dk/questionnaire/88157/report (fakultetet har godkendt, at der ikke laves handleplan)• B10: Angreb og forsvar. Se evaluering her: https://eval.sdu.dk/questionnaire/88185/report (fagansvarlig har ikke udfyldt handleplan) <p>Kandidatuddannelsen Odense F24</p> <ul style="list-style-type: none">• K2: Bevægeapparatet og bloddannende organer. Se evaluering og handleplan her: https://eval.sdu.dk/questionnaire/88205/report• K4: Global sundhed og forebyggelse. Se evaluering og handleplan her: https://eval.sdu.dk/questionnaire/88217/report• K6: Nyrer og urinveje. Se evaluering her: https://eval.sdu.dk/questionnaire/88229/report (fagansvarlig har ikke udfyldt handleplan)

	<ul style="list-style-type: none"> • K8: Patientinddragelse og lægefaglig ledelse. Se evaluering her: https://eval.sdu.dk/questionnaire/88245/report (fagsansvarlig har ikke udfyldt handleplan) <p>Kandidatuddannelsen Esbjerg F24</p> <ul style="list-style-type: none"> • K4: Global sundhed og forebyggelse. Se evaluering og handleplan her: https://eval.sdu.dk/questionnaire/88065/report
<p>9. 12.55-13.10 15 min. Drøftelse Studienævnet</p>	<p>Program til visionsseminar</p> <p>Sagsfremstilling: Der afholdes visionsseminar for studienævnet den 10. oktober 2024 på Nyborg Strand.</p> <p>Indstilling: Det indstilles, at studienævnet drøfter ønsker til seminarets program.</p>
<p>10. 13.10-13.15 5 min. Godkendelse Studienævnet</p>	<p>Revision af regler for barselsdispensation på SUND</p> <p>Sagsfremstilling: Baggrunden for ændringen er, at det på flere uddannelser er oplevet, at en partner til en fødende er kommet i klemme, da vi på SUND kun giver 1 semesters barsel til en partner. På nuværende tidspunkt har vi følgende regler: <i>"En partner har ret til barsel i 1 semester enten i det semester, hvor fødslen eller adoptionen finder sted eller det umiddelbart efterfølgende semester"</i>.</p> <p>Her oplever flere, at de har svært ved at overtage barsel efter moderen. Hvis hun eks. har termin i december 2024, kan en partner enten få barsel i E24 eller F25, og så skal barnet i institution i E25, hvor barnet kun er 8 måneder. Derfor foreslås en ændring til, at partnere har ret til barsel i op til 2 semestre regnet fra fødselstidspunktet eller adoptionsdagen eller fra det umiddelbart efterfølgende semester. På den måde får en partner ret til barsel af samme varighed som en mor og dermed undgår at komme i klemme, og der skabes ligestilling mellem de to parter, hvilket der også er gjort på SU-området, hvor begge parter har ret til lige mange barselsklip.</p> <p>Indstilling: Det indstilles, at studienævnet godkender de reviderede regler for barselsdispensation.</p> <p>Bilag 6: Procedure for barselsdispensation på SUND</p>
<p>11. 13.15-13.20 5 min Fast orientering Dorte</p>	<p>Nyt fra studieleder</p>
<p>12. 13.20-13.25 5 min Drøftelse/orientering</p>	<p>Eventuelt</p>

13. 13.25-13.30	Pause
14. 13.30-15.00 1,5 timer Lukket drøftelse Sagsbehandlere	Lukket merit- og dispensationsmøde Se genoptagelsessager og dispensationer til at følge kandidatfag på Share-point . Se merit- og dispensationssager i Saga

Dorte Hansen, studienævnetsformand
Sigrid Elvira Dam Østergaard, næstformand
Rikke Fisker Christensen, studiekoordinator